

## INGREDIENTES

chocolate de leite mara (34%) (açúcar, manteiga de cacau, LEITE em pó, pasta de cacau, soro de LEITE em pó, emulsionante (lecitina de girassol) e aroma natural de baunilha), gengibre cristalizado (gengibre, açúcar, conservador (E223 (SULFITOS)))



## DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (por 100g)

Energia: 1928 KJ / 460 Kcal	Lípidos: 17,75 g,	dos quais Saturados: 11,45 g
Hidratos de carbono: 71,95 g.	dos quais Açúcares: 63,05 g	Fibra: 0,35 g
Proteínas: 3,05 g	Sal: 0,16 g	

## ALERGÉNIOS



Contém: Leite, Dióxido de Enxofre/Sulfitos  
Pode conter vestígios de Soja, Frutos Casca Rija

## ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO

### APRESENTAÇÃO DO PRODUTO

O Produto apresenta-se sob a forma de :  
-Bombom;  
-Tablet;